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niezbędnych kwalifikacji dla przyszłego absolwenta. 

Wsparcie w ramach działania powinno umożliwić 

nawiązanie bezpośredniej współpracy szkół wyższych 

z przedsiębiorstwami oraz realizacji przygotowanych 

przez nich projektów i modułów edukacyjnych na 

potrzeby specjalizacji regionu, w tym zapewnienia 

kształcenia modułowego (nauka w szkole wraz 

z praktyką w zakładzie pracy). Takie wsparcie 

umożliwi łatwiejsze pozyskiwanie i kształcenie nowych 

pracowników w sposób kompatybilny 

z zapotrzebowaniem przedsiębiorstw. Dzięki tego typu 

działaniom firmy uzyskają właściwie przygotowanych 

pracowników i jednocześnie będą budowały swój 

wizerunek, jako odpowiedzialnych za rozwój BTOF. 

Uniwersytety będą miały możliwość korzystania ze 

sprzętu, technologii oraz materiałów edukacyjnych 

dostępnych w przedsiębiorstwach na potrzeby 

kształcenia. W moduły edukacyjne, jako uzupełnienie 

wiedzy technicznej, mogłyby być wplecione treści 

kształcenia w zakresie umiejętności miękkich 

opracowane przez np. wydziały humanistyczne, czy 

wydziały nauk społecznych (jedna z potencjalnych 

ścieżek zagospodarowania zasobów wydziałów 

humanistycznych, psychologicznych i ekonomicznych 

uniwersytetów przy spadającej liczbie studentów).  

Realizacja projektów firm w bezpośredniej współpracy 

ze szkołami wyższymi umożliwi dostosowanie, 

aktualizację oraz modyfikację istniejących programów 

nauczania do potrzeb własnych przedsiębiorstw na 

potrzeby rozwoju branż kluczowych w regionie. 

Zadania do realizacji w ramach 

działania (katalog nie jest 

zamknięty) 

 

- Wspieranie wspólnych programów i projektów 

realizowanych przez przedsiębiorców oraz 

uczelnie i IOB mających na celu promocję oraz 

wsparcie w zakresie rozbudowy zaplecza 

niezbędnego do kształcenia ścisłego 

i technicznego na potrzeby rozwoju branż 

kluczowych w regionie; 

- Wspieranie programów i projektów włączających 

zasoby wiedzy i zasoby kadrowe wydziałów 

humanistycznych uniwersytetów jako uzupełnienie 

dla kształcenia ścisłego i technicznego (np. 

poszerzanie horyzontów i światopoglądu, 

doskonalenie umiejętności językowych- 

poprawnego wypowiadania się, wzmacnianie 

kompetencji społecznych, miękkich studentów 

i absolwentów); 

- Wspieranie programów i projektów realizowanych 

przez przedsiębiorców oraz instytucje edukacyjne 

obejmujących tworzenie i prowadzenie wspólnych 


